Private: Halton THB – Diffuser (Terminated as
of 31st December 2016)
Overview
• Available for supply and exhaust
• Installation either directly to ductwork or to balancing plenum
• Detachable front panel enables the cleaning of the diffuser and ductwork
• Deflector panels for direction of flow pattern in 1-4 directions
• Circular duct connection with rubber gasket

Ausgleichsanschlusskasten genietet.
Das gewünschte Strömungsmuster wird während der Montage mit den Richtungsteilen gemäß der
Montageanleitung eingestellt.
Der empfohlene Sicherheitsabstand stromaufwärts vom Auslass beträgt mindestens 3xD.
Bei Einsatz als Abluftelement werden weder Richtungsteil noch Leitblech montiert.
Montage mit TRI
Kragen außerhalb des Anschlusskastens Kragen innerhalb des Anschlusskastens
Der Kragen des TRI-Anschlusskastens kann entweder im Kasten oder außerhalb am Boden des
Anschlusskastens montiert werden. Die Bauteilhöhen sind in der unten stehenden Tabelle für eine
externe Montage angegeben. Bei einer internen Montage des Kragens reduziert sich die
Gesamthöhe H1 um 60 mm.
Die Leistung der Kombination aus Zuluftauslass und Anschlusskasten wird für die beiden
unterschiedlichen Installationen separat angegeben.
7
THB (ØD) ØD1 TRI W2 H H1
100 100 TRI-100-100 105 50 220-250
125 100 TRI-100-125 130 50 220-250
125 125 TRI-125-125 130 50 250-280
160 100 TRI-100-160 165 50 220-250
160 125 TRI-125-160 165 50 250-280
160 160 TRI-160-160 165 50 290-320
200 125 TRI-125-200 205 60 250-280
200 160 TRI-160-200 205 60 290-320
200 200 TRI-200-200 205 60 340-370
250 125 TRI-125-250 255 60 250-280
250 160 TRI-160-250 255 60 290-320
250 200 TRI-200-250 255 60 340-370
250 250 TRI-250-250 255 60 403-433
315 200 TRI-200-315 320 60 340-370
315 250 TRI-250-315 320 60 403-433
315 315 TRI-315-315 320 60 450-480
400 200 TRI-200-400 405 60 340-370
400 250 TRI-250-400 405 60 403-433
400 315 TRI-315-400 405 60 450-480
Einstellung
EINSTELLUNG
Es ist nicht möglich, den Volumenstrom im THB selbst einzustellen.
Zur Einstellung und Messung des Volumenstroms wird ein Anschluss des Auslasses an einen TRI-